КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________

от «21»  ноября  2022 г.                                № 520

Об организованном проведении итогового сочинения

 (изложения) в образовательных организациях

города Прокопьевска  в 2022-23 учебном году.

 В целях организации и проведения  в общеобразовательных

организациях  города Прокопьевска  в 2022-2023 учебном году итогового

сочинения (изложения)  как условия допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

соответствии с приказом  Министерства просвещения РФ и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512

«Об  утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

и приказом министерства образования  Кузбасса  от  03.11.2022 № 2784  «Об

организации проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Кемеровской области-Кузбасса в 2022-2023 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Принять к исполнению приказ министерства образования  Кузбасса от

03.11.2022 № 2784  «Об организации проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Кемеровской области-Кузбасса в 2022-2023

учебном году» и ознакомить с ним обучающихся 11классов, их

родителей(законных представителей).

1.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их

родителями (законными представителями) о сроках и местах проведения

сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами

итогового сочинения (изложения).

1.3.  Ознакомить под подпись  обучающихся, их родителей (законных

представителей) с памяткой о порядке проведения итогового сочинения

(изложения).

1.4 Издать приказы о проведении итогового сочинения (изложения), о

назначении лиц, привлекаемых к организации и  проведению итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательном учреждении  и обеспечить

их проведение  без нарушений в соответствии с вышеуказанными

приказами.

1.5 Создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) для

выпускников 11 классов, в том числе и для детей с ОВЗ.

1.6. Организовать оф-лайн наблюдение в аудиториях написания сочинения

(изложения) в день проведения.

1.7. Создать комиссию по проверке  сочинения, возложив на  нее

ответственность за качество проверки, объективность оценивания по всем

критериям, в том числе и отсутствие плагиата.

1.8. Предоставить заполненные бланки проверенных работ и  отчетные

формы  в Управление образования (муниципальному координатору ГИА

Шлотгауэр О.А.) до 12.00  10 декабря  2022 года.

2.  Ответственность за организацию, проведение, результаты проверки

сочинений (изложений) возлагается на директора образовательного

учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Шлотгауэр О.А.,

начальника отдела общего и дополнительного образования.

Начальник

Управления образования

администрации города Прокопьевска

С.А.Матвеева

Исп. Шлотгауэр О.А.
61-50-30